
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €      1.800,00

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: PROGRAMMA SPERIMENTALE DI INCLUSIONE LAVORATIVA
MEDIANTE IL CONFERIMENTO DI BORSE LAVORO IN FAVORE DI
SOGGETTI IN CONDIZIONE DI DISAGIO ECONOMICO E SOCIALE
O IN STATO DI ESCLUSIONE OCCUPAZIONALE. ESERCIZIO 2020.
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI.

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 103

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 35 DEL 28-07-2020

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 35 DEL 28-07-2020

Oggetto: PROGRAMMA SPERIMENTALE DI INCLUSIONE LAVORATIVA MEDIANTE IL CONFERIMENTO DI BORSE LAVORO IN FAVORE
DI SOGGETTI IN CONDIZIONE DI DISAGIO ECONOMICO E SOCIALE O IN STATO DI ESCLUSIONE OCCUPAZIONALE.
ESERCIZIO 2020. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI.

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di luglio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 03-06-2020, l’ente ha manifestato
l’intenzione di procedere alla realizzazione di uno specifico percorso di inclusione sociale mediante il
conferimento di borse lavoro in favore di soggetti in condizione di disagio economico e sociale o in
stato di esclusione occupazionale;

Dato atto che con il medesimo provvedimento sono stati disciplinati i criteri per l’assegnazione delle
borse di lavoro nel modo seguente:
- Erogare, nell’ambito del Programma sperimentale di inclusione lavorativa – esercizio 2020, borse
lavoro per un totale complessivo di € 3.600,00 in favore di persone in stato di
disoccupazione/inoccupazione e disagio economico e sociale e di soggetti in stato di esclusione
occupazionale.
- I destinatari potranno essere inseriti presso strutture operative dell’Ente, nell’ambito di attività di
manutenzione e pulizia delle aree pubbliche delle frazioni del territorio, per 20 ore settimanali su 4
giorni settimanali, riconoscendo un contributo mensile di euro 600,00;
- La borsa di lavoro non è destinata ad attivare posizioni di lavoro subordinato nell’Amministrazione
comunale, ma è da intendersi riferita all’inclusione sociale e all’erogazione di contributi sociali.

Considerato che la Deliberazione in parola stabiliva che i richiedenti sarebbero stati sottoposti a
colloquio di valutazione attitudinale ed orientativo e alla conseguente attribuzione del punteggio,
mediante selezione da effettuarsi presso i Servizi Sociali dell’Unione dei Comuni Montani della Laga;

Visto l’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande emanato dall’Unione dei Comuni Montani
in data 08-06-2020, recante le modalità e i termini di presentazione di presentazione delle domande di
partecipazione, rivolto ai soli cittadini residenti nel Comune di Rocca Santa Maria;

Ritenuto che con Determinazione n. 44/48 del 22-06-2020  l’Unione dei Comuni ha provveduto alla
nomina della seguente Commissione giudicatrice per l’espletamento delle operazioni  di selezione:
Dott. Gianni Di Giacomantonio – Responsabile Servizi Sociali  - Presidente e RUP;
Dott.ssa Sabrina Melozzi – Sociologa Collaboratrice - Componente;
Dott.ssa Maddalena Malizia – Assistente sociale Collaboratrice -  Componente con funzioni di
Segretario Verbalizzante;

Considerato che entro il termine di scadenza dei termini stabiliti dall’Avviso Pubblico hanno
presentato istanza di partecipazione i seguenti candidati:
Di Domenicantonio Giuseppe;
Peracotta Emanuele;
Franzini Francesca;
Di Giuseppe Francesco;

Assunto il verbale rimesso dalla Commissione di valutazione delle istanze in data 24-06-2020;

Preso atto che con verbale suddetto è stata predisposta la seguente graduatoria da parte della
Commissione:

n. ordine Nominativo punteggio

1 Di Domenicantonio Giuseppe 24/30

2 Peracotta Emanuele 21/30

3 Di Giuseppe Francesco 20/30

4 Franzini Francesca 18/30

AREA AFFARI GENERALI n. 35 del 28-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Richiamata la Determinazione del Responsabile Area Affari Generali n.29  - R.G. 86 - del
24-06-2020, con la quale sono stati approvati gli esiti della selezione e proceduto all’attivazione di n. 3
percorsi di borse lavoro annualità 2020 per un importo complessivo di € 3.600,00, in favore dei primi 3
candidati posti in graduatoria, come di seguito specificato:
DI DOMENICANTONIO Giuseppe;1.
PERACOTTA Emanuele;2.
DI GIUSEPPE Francesco;3.

Dato atto che nel medesimo provvedimento sono indicati i criteri per l’impiego del budget e impegnatala complessiva somma di € 3.600,00 – necessaria per la realizzazione dell’intervento – sul capitolo

1850-2 del bilancio esercizio finanziario 2020

Preso atto delle convenzioni sottoscritte dai beneficiari sopra individuati, inerente le modalità di
svolgimento ed  articolazione dei percorsi inclusivi oggetto dell’avviso e che l’attività è stata avviata in
data 30-06-2020;

Dato atto che i sig.ri Di Domenicantonio Giuseppe, Peracotta Emanuele e Di Giuseppe Francesco
hanno preso regolarmente servizio in data 30 giugno 2020 ed hanno svolto le attività previste per il
periodo: dal 30-06-2020 al 28-07-2020, completando le ore mensili stabilite, come risulta dai fogli
presenze agli atti;

Atteso che il rimborso dei contributi riconosciuti ai borsisti è a carico del Comune di Rocca SantaMaria, e viene liquidato al termine del mese di prestazione delle attività di borsa lavoro e previa

verifica circa lo svolgimento dei percorsi di inserimento lavorativo realizzati;

Ritenuto, pertanto, di dover liquidare la complessiva somma di € 600,00 in favore del sig. Di
Domenicantonio Giuseppe, a titolo di contributo per le attività di borsa lavoro prestate nel periodo
30-06-2020 al 28-07-2020;

Ritenuto, inoltre, di dover liquidare la complessiva somma di € 600,00 in favore del sig. Peracotta
Emanuele, a titolo di contributo per le attività di borsa lavoro prestate nel periodo 30-06-2020 al
28-07-2020;

Ritenuto, infine, di dover liquidare la complessiva somma di € 600,00 in favore del sig. Di Giuseppe
Francesco, a titolo di contributo per le attività di borsa lavoro prestate nel periodo 30-06-2020 al
28-07-2020;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone altresì
motivazione ai sensi della L. n. 241/1990 e s.m.i.;

Di  liquidare la complessiva somma € 600,00 in favore del sig. Di Domenicantonio Giuseppe, a titolo
di contributo per le attività di borsa lavoro prestate nel periodo 30-06-2020 al 28-07-2020;

Di  liquidare la complessiva somma € 600,00 in favore del sig. . Peracotta Emanuele, a titolo di
contributo per le attività di borsa lavoro prestate nel periodo 30-06-2020 al 28-07-2020;

Di  liquidare la complessiva somma € 600,00 in favore del sig. Di Giuseppe Francesco, a titolo di
contributo per le attività di borsa lavoro prestate nel periodo 30-06-2020 al 28-07-2020;

Di imputare la spesa complessiva di € 1.800,00, derivante dal presente provvedimento sul cap. 1850-
2 del bilancio corrente esercizio finanziario, giusto impegno assunto con Determinazione n.29  - R.G.
86 - del 24-06-2020;

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria autorizzando l’emissione del relativo mandato di
pagamento.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 35 del 28-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 35 del 28-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 35 del 28-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


